آثار مشهور او: "سقاها"، "بانوی رودنیل"، "سنگ صبور" و اینک اوپرای "خسرو و شیرین" است که برای دو هفته (از دوم تا دوازدهم ماه می) در سالون بزرگ اوپرای شهر لیون - فرانسه نمایش داده میشود. جزئیات مربوط به این پدیده هنری را آقای حسین دانش طی یک نوشته دلچسپ نقد نموده که در وبسایت فارس/دری بی بی سی دیروز مورخ 4 می 2022 (14 ثور 1401) با تعدادی از عکسهای مربوطه به نشر رسیده است که اینک متن مکمل آن جهت معلومات مزید هموطنان در این پورتال تقدیم میگردد (البته در نشر عکسها اختصار صورت گرفته است) - باتشکر از بی بی سی

عتیق رحیمی، عشق 'خسرو و شیرین' را روی صحنه اپرای لیون برد

• حسین دانش (منتقد هنری)

۱۴ ثور/اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۴ مه ۲۰۲۲

عتیق رحیمی، نویسنده و فیلمساز افغان - فرانسوی، اپرای "شیرین" را در شهر لیون فرانسه روی صحنه برده است. این اپرا بر اساس منظومه "خسرو و شیرین" اثر نظامی گنجوی، شاعر فارسی زبان قرن پنجم هجری قمری به فرانسوی نوشته شده و روایت تازه و مدرنی از این اثر عاشقانه شرقی است.